
DELIBERAZIONE N°   XI /  3331  Seduta del  06/07/2020

        

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  FABRIZIO SALA  Vice Presidente GIULIO GALLERA
 STEFANO BOLOGNINI STEFANO BRUNO GALLI
 MARTINA CAMBIAGHI LARA MAGONI
 DAVIDE CARLO CAPARINI ALESSANDRO MATTINZOLI
 RAFFAELE CATTANEO SILVIA PIANI
 RICCARDO DE CORATO FABIO ROLFI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI MASSIMO SERTORI
 PIETRO FORONI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Enrico Gasparini

Su proposta  dell'Assessore Giulio Gallera

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Generale   Marco Trivelli

I Dirigenti    Marco Salmoiraghi    Alessandro Caviglia

L'atto si compone di  18  pagine

di cui 12 pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

PIANO DI RIORDINO DELLA RETE OSPEDALIERA APPROVATO CON DGR XI 3264/2020: MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI AGLI  ALLEGATI DI CUI ALLA DGR 3264/2020



VISTI:
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502  “Riordino della disciplina in

materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421”;
• le Ordinanze del Ministro della Salute rispettivamente del 25 gennaio 2020,

30 gennaio 2020, 21 febbraio 2020;
• la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020;
• il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di

contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”
convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  5  marzo  2020,  n.  13,
successivamente  abrogato  dal  decreto-legge  25  marzo  2020  n.  19,  ad
eccezione dell’articolo 3, comma 6-bis, e dell’articolo 4;

• il DPCM 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,  pubblicato nella
Gazzetta  Ufficiale  n.  45  del  23  febbraio  2020  e  successive  modifiche ed
integrazioni avvenute nel corso dei mesi marzo e aprile 2020;

• il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del  
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 
e  imprese  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”
convertito con modificazioni dalla legge n. 27 del 24 aprile 2020;

• il  Decreto-Legge n. 19 del 25 marzo 2020  “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”,  convertito  con modificazioni
dalla legge n. 35 del 22 magio 2020; 

• il  Decreto-Legge  n.  23  dell’8  aprile  2020  “Misure  urgenti  in  materia  di
accesso al credito e di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali
nei  settori  strategici,  nonché  interventi  in  materia  di  salute  e  lavoro,  di
proroga di termini amministrativi e processuali”, convertito con modificazioni 
dalla legge n. 40 del 5 giugno 2020;

• il DPCM 26 aprile 2020 recante  “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,
applicabili  sull’intero territorio nazionale” e in particolare l’art.  8,  sostituito
dall'art.9 del DPCM 17 maggio 2020;

• il DPCM 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020,  n.  19,  recante  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
recante  ulteriori  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

• il  Decreto-Legge n.  34 del  19  maggio 2020  “Misure urgenti  in  materia di

1



salute,  sostegno  al  lavoro  e  all’economia,  nonché  di  politiche  sociali
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

• DPCM 11 giugno 2020  “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25
marzo  2020,  n.  19,  recante  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
recante  ulteriori  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTE altresì:
• la legge regionale 30 dicembre 2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali

in materia di sanità” e s.m.i.;
• la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 24 “Legge di stabilità 2020 – 2022”;
• la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 26  “Bilancio di previsione 2020 –  

2022”;

RICHIAMATI i  provvedimenti  adottati  dalla  Giunta  Regionale  in  ordine 
all’emergenza sanitaria da Covid -19, tra i quali da ultimo la DGR n. XI/3115 del 7 
maggio  2020  “Indirizzi  per  l’organizzazione  delle  attività  sanitarie  in  relazione  
all’andamento dell’epidemia da COVID -19”;

RICHIAMATO  l’art.  2  Riordino della rete ospedaliera in emergenza COVID-19 del 
citato  Decreto-Legge  n.  34  del  19  maggio  2020  “Misure  urgenti  in  materia  di  
salute,  sostegno al  lavoro e all’economia,  nonché di  politiche sociali  connesse  
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che prevede che le Regioni:

• al fine di  rafforzare strutturalmente il  Servizio sanitario nazionale in ambito
ospedaliero, tramite apposito piano di riorganizzazione volto a fronteggiare
adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella da COVID-19 in
corso, garantiscano l'incremento di attività in regime di ricovero in Terapia
Intensiva  e  in  aree  di  assistenza  ad  alta  intensità  di  cure,  rendendo
strutturale la risposta all'aumento significativo della domanda di assistenza in 
relazione  alle  successive  fasi  di  gestione  della  situazione  epidemiologica
correlata  al  virus  Sars-CoV-2,  ai  suoi  esiti  e  a  eventuali  accrescimenti
improvvisi della curva pandemica. Per ciascuna, tale incremento strutturale
determina una dotazione pari a 0,14 posti letto per mille abitanti;

• programmano una riqualificazione di posti letto di area semi-intensiva, con
relativa dotazione impiantistica idonea a supportare le apparecchiature di
ausilio alla ventilazione, mediante adeguamento e ristrutturazione di unità di 
area  medica,  prevedendo  che  tali  postazioni  siano  fruibili  sia  in  regime
ordinario,  sia  in  regime di  trattamento  infettivologico ad alta  intensità  di

2



cure. In relazione all'andamento della curva pandemica, per almeno il 50
per cento dei posti si prevede la possibilità di immediata conversione in posti 
letti di terapia intensiva, mediante integrazione delle singole postazioni con
la necessaria strumentazione di ventilazione e monitoraggio;

• qualora  abbiano  individuato  unità  assistenziali  in  regime  di  ricovero  per
pazienti  affetti  dal  COVID-19,  nell'ambito  delle  strutture  ospedaliere,
provvedono  a  consolidare  la  separazione  dei  percorsi  rendendola
strutturale  e  assicurano  la  ristrutturazione  dei  Pronto  Soccorso  con
l'individuazione di distinte aree di permanenza per i pazienti sospetti COVID-
19 o potenzialmente contagiosi, in attesa di diagnosi;

• sono autorizzate a implementare i mezzi di trasporto dedicati ai trasferimenti
secondari per i pazienti COVID-19, per le dimissioni protette e per i trasporti
interospedalieri per pazienti non affetti da COVID-19. Per l'operatività di tali
mezzi  di  trasporto,  le  regioni  e  le  province autonome possono assumere
personale  dipendente  medico,  infermieristico  e  operatore  tecnico,  con
decorrenza 15 maggio 2020; 

CONSIDERATO  che il  piano di  cui  all’art.  2,  comma 1 del  citto  D.L.  n.  34/2020, 
comprensivo di tutte le misure di cui ai commi successivi, deve essere presentato, 
ai sensi del comma 8 del medesimo art. 2, entro trenta giorni dall'entrata in vigore 
del  medesimo  D.L.  n.  34/2020,  al  Ministero  della  Salute,  che  provvede  ad 
approvarlo entro trenta giorni dalla ricezione. E' ammessa per una sola volta la 
richiesta  di  chiarimenti  o integrazioni  da parte  del  Ministero,  cui  la  regione dà 
riscontro entro i successivi dieci giorni, durante i quali il termine di approvazione è 
sospeso.  Decorso  il  termine  di  cui  al  primo  periodo,  senza  l'adozione  di  un 
provvedimento  negativo  espresso  da  parte  del  Ministero,  il  piano  si  intende 
approvato. Nel caso di mancata presentazione del piano da parte della regione 
oppure nel caso di adozione di un provvedimento negativo espresso da parte del 
Ministero, il piano è adottato dal Ministero della salute nel successivo termine di 
trenta giorni, sentita la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni 
e le province autonome;

DATO ATTO che l’articolo 2 del già citato Decreto-Legge n. 34/2020 prevede per 
l’anno  2020  lo  stanziamento,  per  Regione  Lombardia,  delle  risorse  necessarie 
all’attuazione del piano e più precisamente l’importo di euro 225.345.817 indicato 
in  Tabella  D  per  l’attuazione  di  quanto  previsto  in  materia  di  personale  e  di 
riqualificazione delle strutture ospedaliere;

CONSIDERATO che con DGR n. XI/3264/2020 è stato approvato il piano di riordino 

3



di cui al DL 34/2020 e gli investimenti di cui all’art. 2 del citato decreto riportati agli 
allegati 5, 5A, 5B e 5C della DGR n. XI/3264/2020;

DATO ATTO che:
• con mail del 1° luglio 2020 il Ministero della Salute richiede integrazioni al

piano approvato  e  considerata  l’opportunità,  in  sede di  integrazione  al
piano, di  inserire ulteriori  interventi  presso le aree di  Pronto Soccorso non
inserite nella precedente versione approvata;

• la DG Welfare ha rivisto gli importi dovuti per IVA identificando i casi di Iva
agevolata  e  rettificando  di  conseguenza  gli  importi  di  cui  alle  tabelle
allegate;

• il Ministero della Salute ha richiesto maggiori specifiche riguardo i mezzi di
soccorso da allegare al piano di riordino e riportate in allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto di
• approvare nuovamente gli allegati 5, 5A, 5B e 5C alla DGR n. XI/3264 per

inserire alcuni interventi nelle aree di Pronto Soccorso e rettificare gli importi
Iva;

• approvare l’allegato 6 contenente le specifiche sui mezzi di soccorso;

VAGLIATE e fatte proprie le suddette motivazioni;

ALL’UNANIMITÀ DEI VOTI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di modificare gli allegati alla DGR 3264/2020 sostituendo le tabelle 5, 5A, 5B e 
5C allegate al presente provvedimento quale parte integrante;

2. di  integrare  la  DGR  n.  XI/3264/2020  inserendo  la  tabella  6  riguardante  le 
specifiche dei  mezzi  di  soccorso allegata al  presente  provvedimento quale 
parte integrante;

3. di  trasmettere   al  Ministero  della  Salute  il  piano  di  riordino  della  rete 
ospedaliera,   di  cui  alla  DGR  n.  XI/3264/2020,  con  gli  allegati  integrati  e 
modificati  come  dal  presente  provvedimento,  per  l'approvazione  di 
competenza;

4



4. di destinare l’importo di euro 225.345.817 indicato nella tabella D del Decreto-
Legge n.  34/2020 all’attuazione del  piano,  di  cui  alla  DGR n.  XI/3264/2020, 
come integrato e modificato dal presente provvedimento;

5. di  demandare a successivo provvedimento l’assegnazione delle risorse rese 
disponibili dall’art. 2 Decreto-Legge n. 34/2020;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della  Regione  Lombardia  e  sul  sito  internet  della  Regione  Lombardia 
www.regione.lombardia.it.

     IL SEGRETARIO

 ENRICO GASPARINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5



Allegato 5

Riepilogo art.2 DL 34

Richieste RL

c.1 Terapie Intensive 90.874.012 €                       

c.2 Aree Semi intensive 68.857.108 €                       

c.3

c.4 Aree Pronto soccorso 62.264.378 €                       

c.5 Mezzi di trasporto dedicati 3.350.000 €                         

c.6

225.345.498 €                    



Allegato 5 A Moduli di Terapia Intensiva
Cod 

Reg

Reg ATS Cod 

Azienda

Azienda Cod 

Struttura

Presidio 

(denominazione 

struttura)

Cod.Stabilim

ento

Comune Prov Classif 

struttura

Tipologia 

lavori

P.l. 

esistenti

P.l. da 

realizzar

e

Tipologia 

intervento

Descrizione intervento Sup. 

intervento 

mq

Da 

realizzare 

(mesi 

previsti)

costo presunto in 

€ interventi 

costo presunto in € 

apparecchiature

Iva complessiva Costo 

complessivo

Importo 

sostenuto 

€

€/mq €/pl mq/pl

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 8 2 iii

Adeguamento Arch.Pad. DEA - 1 

piano Ovest 910 1 20.000,00 €              4.400,00 €             24.400 €              -  €         22                  12200 455

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 7 0 iii

Adeguamento Arch. Pad. Blocco Sud 

- 2 piano 190 1 -  €                     -  €         -                 

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 12 0 iii

Adeguamento Arch. Pad. Blocco Sud 

- 2 piano 190 1 -  €                     -  €         -                 

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 9 2 iii

Adeguamento Arch. Imp. Pad. DEA - 

1 piano Est 940 1 116.000,00 €            25.520,00 €          141.520 €            -  €         123                70760 470

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 10 29 iii

Ristrutturazione Pad. Rossini - 2 

piano 2550 15 4.730.000,00 €        473.000,00 €        5.203.000 €         -  €         1.855            179414 88

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente 7 3 iii

Adeguamento Arch. Pad. Blocco 

Nord - 2 piano 260 1 13.000,00 €              238.500,00 €              55.330,00 €          306.830 €            -  €         50                  102277 87

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Esistente iii

Adeguamento integrale del 

padiglione Antonini Rossini (requisiti 

strutturali generali), realizzazione  3 

sale operatorie e degenza 5620 15 10.900.000,00 €      1.090.000,00 €    11.990.000 €      -  €         1.940            

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281 Legnano 030281 Legnano MI DEA II Esistente 8 2 iii

Adeguamento strutturale e 

impiantistico: nuova UTA e 

compartimentazione 625 2 200.000,00 €            150.000,00 €              77.000,00 €          427.000 €            -  €         320                213500 313

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281 Legnano 030281 Legnano MI DEA II Esistente 0 16 iii Adeguamento tecnologico 1380 2 -  €                           880.000,00 €              193.600,00 €        1.073.600 €         -  €         -                 67100 86

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281 Legnano 030281 Legnano MI DEA II Esistente 0 21 iii

Adeguamento impiantistico (UTA) e 

tecnologico 360 2 30.000,00 €              1.366.000,00 €          307.120,00 €        1.703.120 €         -  €         83                  81101 17

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030074 Magenta 030074 Magenta MI DEA I Esistente 7 5 iii Adeguamento tecnologico 800 2 -  €                           390.000,00 €              85.800,00 €          475.800 €            -  €         -                 95160 160

30 Lombardia MILANO 707 NORD MILANO 030058 OSPEDALE E. BASSINI 030058 CINISELLO MI DEA I Esistente 4 3 iii

Opere impiantistiche (elettrici, gas, 

impianto speciali). 130 1 40.000,00 €              28.000,00 €                14.960,00 €          82.960 €              -  €         308                27653 43

30 Lombardia MILANO 707 NORD MILANO 030058 OSPEDALE E. BASSINI 030058 CINISELLO MI DEA I Esistente 0 6 iii

Opere edili di demolizione, 

costruzione, e finitura. 800 8 1.920.000,00 €        194.000,00 €              234.680,00 €        2.348.680 €         -  €         2.400            391447 133

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030903 PO MANZONI 030903 Lecco LC DEA II

Ampliamento 

TI PIANO 0 SO 9 iii

Realizzazione opera mediante 

prefabbricato 380 8 990.000,00 €            250.000,00 €              154.000,00 €        1.394.000 €         -  €         2.605            154889 42

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030903 PO MANZONI 030903 Lecco LC DEA II Esistente 10 4 iii

Realizzazione box singoli e 

adeguamento tecnologico 350 4 50.000,00 €              250.000,00 €              66.000,00 €          366.000 €            -  €         143                91500 88

30 Lombardia VALPADANA 726 CREMA 030209

Ospedale Maggiore 

Crema 030209 Crema CR DEA I Esistente 6 2 iii

Modifica impiantistica su due box 

esistenti per renderli a pressione 

negativa e completamento 

dotazione sistemi elettromedicali 

sui due pl non attivi al 31/12/2019 60 3 30.000,00 €              150.000,00 €              39.600,00 €          219.600 €            -  €         500                109800 30

30 Lombardia VALPADANA 726 CREMA 030209

Ospedale Maggiore 

Crema 030209 Crema CR DEA I Esistente 0 10 iii

Intervento di trasformazione, 

completo di dotazione sistemi 

elettromedicali, per rapida 

conversione da 20 pl degenza a 10 

pl TI 600 4 70.000,00 €              635.000,00 €              155.100,00 €        860.100 €            -  €         117                86010 60

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 030904 SONDALO 030904 SONDALO SO DEA Esistente 0 14 iii Trasformazione ex Blocco chirurgia 950 in corso 19.000,00 €              4.180,00 €             23.180 €              -  €         20                  1656 68

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 030904 SONDALO 030904 SONDALO SO DEA Esistente 6 2 iii

Adeguamento rianimazione 

(realizzazione locali isolati, porte, 

impianto ventilazione, spese 

tecniche) 135 3 40.000,00 €              8.800,00 €             48.800 €              -  €         296                24400 68

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 03094 SONDALO pad.4 03094 SONDALO SO DEA Esistente 0 10 iii

Trasformazione attuale chirurgia 

toracica 650 30 1.530.000,00 €        153.000,00 €        1.683.000 €         -  €         2.354            168300 65

30 Lombardia BRIANZA 716 MONZA 030909 San Gerardo Monza 030909 Monza MB DEA II Esistente 10 0 iii

Realizzazione box per isolamento 

per pazienti Covid 100 1 75.000,00 €              -  €                             16.500,00 €          91.500 €              -  €         750                

30 Lombardia BRIANZA 716 MONZA 030909 San Gerardo Monza 030909 Monza MB DEA II Esistente 0 20 iii Realizzazione 20 letti TI 700 9 1.464.000,00 €        1.915.000,00 €          567.700,00 €        3.946.700 €         -  €         2.091            197335 35

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030078 Vimercate 030078 Vimercate MB DEA I Esistente 8 0 iii

Ristrutturazione di esistente reparto 

comprensivo di spazi di supporto -  €                     -  €         

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030078 Vimercate 030078 Vimercate MB DEA I Esistente 0 7 iii Adeguamento impiantistico 400 3 61.000,00 €              160.000,00 €              48.620,00 €          269.620 €            -  €         153                38517 57

30 Lombardia MILANO 925

Fondazione IRCCS Ca' 

Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925

Ca' Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925 Milano MI DEA II Esistente 0 14 iii

Realizzazione di n° 14 P.L. di T.I. 

attraverso la ristrutturazione 

dell'esistente: lavori edili e 

impiantistici 1800 1 1.150.000,00 €        650.000,00 €              258.000,00 €        2.058.000 €         -  €         639                147000 129

30 Lombardia MILANO 925

Fondazione IRCCS Ca' 

Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925

Ca' Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925 Milano MI DEA II Nuovo 221 0 iii

Completamento Struttura 

temporanea mediante acquisizione 

apparecchiature 7.000.000,00 €          1.540.000,00 €    8.540.000 €         -  €         

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030140 P.O. BOLOGNINI 030140 SERIATE BG DEA I Esistente 0 3 iii

Trasformazione di due posti di 

terapia sub-intensiva in terapia 

intensiva, riorganizzazione area 

della terapia intensiva tramite 

ottimizzazione degli spazi e 

realizzazione di box singolo. 70 3 50.000,00 €              155.000,00 €              45.100,00 €          250.100 €            -  €         714                83367 23



30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030140 P.O. BOLOGNINI 030140 SERIATE BG DEA I Esistente 0 8 iii

Sopralzo per realizzazione di 8 posti 

letto di Terapia Intensiva 700 18 800.000,00 €            500.000,00 €              190.000,00 €        1.490.000 €         -  €         1.143            186250 88

30 Lombardia BERGAMO 718 PAPA GIOVANNI XXIII 030905 PO Papa Giovanni XXIII 030905 Bergamo BG DEA II 8 8 iii Adeguamento tecnologico 353.000,00 €              77.660,00 €          430.660 €            -  €         53833 0

30 Lombardia BRESCIA 722 FRANCIACORTA 030154 PO Chiari 030154 Chiari BS DEA I Esistente 6 2 iii Adeguamento di spazi limitrofi 40 3 200.000,00 €            90.000,00 €                63.800,00 €          353.800 €            -  €         5.000            176900 20

30 Lombardia BERGAMO 719 BERGAMO OVEST 030131 Treviglio 030131 Treviglio BG DEA I Esistente 7 2 iii

Adeguamento impiantistico e 

strutturale per realizzazione locali 

con posti letto isolati con aree filtro. 

Sostituzione dell’Unità di 

Trattamento Aria e della 

distribuzione dei canali, 

ampliamento dei gas medicali e 

dell’impianto di evacuazione gas 

anestetici 455 10 1.150.000,00 €        190.000,00 €              156.800,00 €        1.496.800 €         -  €         2.527            748400 228

30 Lombardia MILANO 709 LODI 030067 LODI 030067 LODI BS DEA I Esistente 7 6 iii

Adeguamento strutturale e 

impiantistico 450 5 800.000,00 €            155.000,00 €              114.100,00 €        1.069.100 €         -  €         1.778            178183 75

30 Lombardia MILANO 709 LODI 030079 CODOGNO 030079 CODOGNO LO PS Esistente 4 0 iii

Adeguamento strutturale e 

impiantistico 230 4 460.000,00 €            240.000,00 €              154.000,00 €        854.000 €            -  €         2.000            

30 Lombardia PAVIA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924 S.Matteo 030924 Pavia PV DEA II Esistente 0 14 iii Ristrutturazione completa 580 6 1.150.000,00 €        560.000,00 €              238.200,00 €        1.948.200 €         -  €         1.983            139157 41

30 Lombardia PAVIA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924 S.Matteo 030924 Pavia PV DEA II Esistente 0 11 iii

Ristrutturazione ed adeguamenti 

strutturali ed impiantistici 570 4 750.000,00 €            245.000,00 €              128.900,00 €        1.123.900 €         -  €         1.316            102173 52

30 Lombardia PAVIA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924 S.Matteo 030924 Pavia PV DEA II Esistente 11 1 iii

Adeguamenti strutturali ed 

impiantistici 665 1 100.000,00 €            40.000,00 €                30.800,00 €          170.800 €            -  €         150                170800 665

30 Lombardia VALPADANA 724 CREMONA 030908 CREMONA 030908 CREMONA CR DEA I Esistente 8 20 iii

Adeguamenti strutturali ed 

impiantistici 1300 6 3.100.000,00 €        1.000.000,00 €          530.000,00 €        4.630.000 €         -  €         2.385            231500 65

30 Lombardia MONTAGNA 714 VALCAMONICA 030274 PO Esine 030274 Esine BS DEA I Esistente 4 2 iii

Ampliamento di n.2 posti letto in 

area già adibita a TI.

Ristrutturazione ed adeguamento 

tecnologico 132 2 112.000,00 €            210.000,00 €              70.840,00 €          392.840 €            -  €         848                196420 66

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

Ospedale Circolo

Pad Monoblocco

Piano 1 - Terapia 

Intensiva Generale 030901 Varese VA DEA II Esistente 12 0 iii

Posizionamento visiva su bancone

Allestimento moduli di separazione 

tra letti 865 1 15.000,00 €              -  €                             3.300,00 €             18.300 €              -  €         17                  

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

Ospedale Circolo

Pad Monoblocco

Piano 1 - Terapia 

Subintensiva 030901 Varese VA DEA II Esistente 0 0 iii Posizionamento visiva su bancone 1 8.000,00 €                -  €                             1.760,00 €             9.760 €                -  €         

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

Ospedale Circolo

Pad Monoblocco

Piano 1 - EX Terapia 

intensiva Trapianti 030901 Varese VA DEA II Esistente 0 5 iii Posizionamento visiva su bancone 1 5.000,00 €                -  €                             1.100,00 €             6.100 €                -  €         1220 0

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

Ospedale Circolo

Pad Monoblocco

Piano 1 - Terapia 

intensiva NCH 030901 Varese VA DEA II Esistente 6 2 iii Posizionamento visiva su bancone 1 5.000,00 €                -  €                             1.100,00 €             6.100 €                -  €         3050 0

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

Ospedale Circolo

Pad Monoblocco

Piano 1 - UTIC 030901 Varese VA DEA II Esistente 8 4 iii Posizionamento visiva su bancone 1 5.000,00 €                -  €                             1.100,00 €             6.100 €                -  €         1525 0

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Ospedale Filippo del 

Ponte

Pad. Michelangelo

Piano 1 - TIP 030901 Varese VA DEA II Esistente 10 6 iii

Adeguamennti per poter utlizzare la 

TIP in ambito COVID con possibilità 

di uso box a pressione negativa 144 4 75.000,00 €              40.000,00 €                25.300,00 €          140.300 €            -  €         521                23383 24

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030010

Ospedale Galmarini

Pad. Monoblocco 030010 Tradate VA PS Esistente 4 2 iii

Lavori di completamento ed 

ampliamento 500 12 800.000,00 €            150.000,00 €              113.000,00 €        1.063.000 €         -  €         1.600            531500 250

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030006 Gallarate 030006 GALLARATE VA DEA I Esistente 8 0 iii

adeguamento 

strutturale/tecnologico - 12 300.000,00 €              66.000,00 €          366.000 €            -  €         

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030004 Busto Arsizio 030004 Busto Arsizio VA DEA I

Nuova 

Struttura (*) 0 6 iii Ampliamento nuovi pl per covid 450 12 807.000,00 €            518.000,00 €              194.660,00 €        1.519.660 €         -  €         1.793            253277 75

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO A CARLO 030915 San Carlo Borromeo 0030915 Milano MI DEA I Esistente 8 4 iii

Attuale rianimazione 1° piano DEA. 

Intervento di adeguamento 

strutture e impianti, con creazione 

di nuovi 4 pl. 767 5 480.000,00 €                           240.000,00 € 158.400,00 €        878.400 €            -  €         626                219600 192

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO A CARLO 030915 San Carlo Borromeo 030915 Milano MI DEA I Esistente 0 12 iii

Adeguamento di un blocco 

operatorio in disuso 922 2 139.000,00 €                           750.000,00 € 195.580,00 €        1.084.580 €         -  €         151                90382 77

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO A CARLO 030915 San Carlo Borromeo 030915 Milano MI DEA I Esistente 6 1 iii

Adeguamento strutture e impianti TI 

cardiologica 630 4 291.000,00 €                             30.000,00 € 70.620,00 €          391.620 €            -  €         462                391620 630

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO A CARLO 030914 San Paolo 030914 Milano MI DEA I Esistente 8 8 iii

Blocco B piano 1S nuova 

rianimazione realizzazione 8 posti 

letto di cui 1 isolato 1275 8 950.000,00 €                           450.000,00 € 194.000,00 €        1.594.000 €         -  €         745                199250 159



30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO A CARLO 030914 San Paolo 030914 Milano MI DEA I Esistente 6 3 iii

Blocco B piano 4 attuale UCC, 

potenziamento UCC postazioni 

monitorate, sostituzione UTA 

dedicata, realizzazione 1 posto letto 

con filtro, adeguamento quadri gas 

medicali con doppio riduttore. 350 5 150.000,00 €            160.000,00 €              68.200,00 €          378.200 €            -  €         429                126066,6667 117

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906 SPEDALI CIVILI 030906 BRESCIA BS DEA II Esistente 10 8 iii Adeguamento tecnologico 1 60.000,00 €                13.200,00 €          73.200 €              -  €         9150 0

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906 SPEDALI CIVILI 030906 BRESCIA BS DEA II Esistente 13 8 iii Adeguamento tecnologico 1 40.000,00 €                8.800,00 €             48.800 €              -  €         6100 0

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906 SPEDALI CIVILI 030906 BRESCIA BS DEA II Esistente 6 8 iii Adeguamento tecnologico 1 50.000,00 €                11.000,00 €          61.000 €              -  €         7625 0

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030167

OSPEDALE DEI 

BAMBINI 030167 BRESCIA BS DEA II Esistente 5 0 iii RISTRUTT./COMPLETAMENTO 850 15 1.200.000,00 €        500.000,00 €              230.000,00 €        1.930.000 €         -  €         1.412            

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030194 VOGHERA 030194 Voghera PV DEA I Nuovo 0 10 iii

Realizzazione  in locali nuovi 

attualmente allo stato rustico di 

infrastrutture con l'attuazione di 

componente impiantistica e 

acquisizione di componenti 

tecnologiche 700 27 2.200.000,00 €        415.000,00 €              311.300,00 €        2.926.300 €         -  €         3.143            292630 70

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030193 VIGEVANO 030193 Vigevano PV DEA II Nuovo 0 10 iii

Realizzazione di un sopralzo sul PS 

esistente con l'attuazione di 

componente impiantistica e 

acquisizione di componenti 

tecnologiche 800 27 2.600.000,00 €        335.000,00 €              333.700,00 €        3.268.700 €         -  €         3.250            326870 80

30 Lombardia INSUBRIA 713 LARIANA 030026 Erba Renaldi Menaggio 030026 Menaggio CO PS Esistente 5 0 iii

Adeguamento locali parte edile, 

impianti elettrici, impianti  

meccanici e gas medicali 50 3 35.000,00 €              20.000,00 €                12.100,00 €          67.100 €              -  €         700                

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030071

P.O. di Melzo-

Gorgonzola 030071 Melzo MI PS Esistente 5 0 iii

Allestimento di n. 5 posti letto di 

terapia intensiva nel blocco 

operatorio dismesso del 4° piano 299 5 715.000,00 €            456.000,00 €              171.820,00 €        1.342.820 €         -  €         2.391            

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030072

P.O. di Vizzolo 

Predabissi 030072 Vizzolo PredabissiMI DEA I Esistente 5 0 iii Adeguamento tecnologico 2 -  €                           196.000,00 €              43.120,00 €          239.120 €            -  €         

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030085

P.O. di Cernusco sul 

Naviglio 030085 Cernusco sul NaviglioMI PS Esistente 5 0 iii

Creazione di un posto letto isolato 

aggiuntivo nel reparto di terapia 

intensiva 40 2 55.000,00 €              -  €                             12.100,00 €          67.100 €              -  €         1.375            

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030239

PO Destra Secchia 

Borgo Mantovano 030239 Borgo Mantovano MV DEA I Esistente 4 5 iii Adeguamento tecnologico 500 1 12.000,00 €              146.000,00 €              34.760,00 €          192.760 €            -  €         24                  38552 100

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I Esistente 12 6 iii

Miglioramento confinamento 

pazienti e adeguamento tecnologico 1200 3 55.000,00 €              195.000,00 €              55.000,00 €          305.000 €            -  €         46                  50833 200

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I Esistente 0 13 iii

Miglioramento confinamento 

pazienti e adeguamento tecnologico 800 1 20.000,00 €              73.000,00 €                20.460,00 €          113.460 €            -  €         25                  8728 62

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I Esistente 4 0 iii

Miglioramento confinameno 

pazienti 100 2 40.000,00 €              8.800,00 €             48.800 €              -  €         400                

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030239

PO Destra Secchia 

Borgo Mantovano 030239 Borgo Mantovano MV DEA I Esistente 0 3 iii Adeguamento tecnologico 30 2 37.000,00 €              117.000,00 €              33.880,00 €          187.880 €            -  €         1.233            62627 10

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030156 DESENZANO d/G 030156 Desenzano BS DEA I Esistente 6 3 iii

Realizzazione N° 3 posti letto, di cui 

uno a box singolo e adeguamento 

tecnologico 100 3 200.000,00 €            149.600,00 €              76.912,00 €          426.512 €            -  €         2.000            142171 33

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030157 GAVARDO 030157 Gavardo BS PS Esistente 5 2 iii

Adeguamento strutturale, 

impiantistico,  tecnologico, e 

ventilazione. 90 12 222.500,00 €            164.000,00 €              85.030,00 €          471.530 €            -  €         2.472            235765 45

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030184

MANERBIO - 

Rianimazione corpo C - 

2° piano 030184 Manerbio BS DEA I Esistente 5 1 iii Adeguamento tecnologico - - -  €                           25.000,00 €                5.500,00 €             30.500 €              -  €         30500

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030184

MANERBIO - 

Rianimazione 1 corpo 030184 Manerbio BS DEA I Esistente 0 6 iii

Adeguamento requisiti strutturali di 

accreditamento 214 4 300.000,00 €            235.000,00 €              117.700,00 €        652.700 €            -  €         1.402            108783 36

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030916 SACCO 030916 Milano MI DEA I

Nuova 

Costruzione 0 51 iii

Interventi di adeguamento 

strutturale e rifacimento 2400 12 7.200.000,00 €        4.000.000,00 €          1.600.000,00 €    12.800.000 €      -  €         3.000            250980 47

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030056

Buzzi – padiglione A 

piano 2 030056 Milano MI PS Esistente 6 3 iii

Cambio destinazione d'uso di locali 

già afferenti alla UOC Terapia 

intensiva pediatrica (2 pl in box 

singoli), e incremento 1 pl in coorte 

nell'area di degenza già esistente. 80 4 270.000,00 €            -  €                             59.400,00 €          329.400 €            -  €         3.375            109800 27

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910 FATEBENEFRATELLI 030910 Milano MI DEA I Esistente 10 2 iii

Realizzazione box a pressione 

controllata 40 4 120.000,00 €            160.000,00 €              61.600,00 €          341.600 €            -  €         3.000            170800 20

Totale 51.131.500 €         27.969.100 €           11.773.412 €     

90.874.012 €     



Allegato 5 B Moduli di semi intensiva 
Cod 

Reg

Reg ATS Cod 

Azienda

Azienda Cod Struttura Presidio 

(denomina

zione 

struttura)

Cod.Stabili

mento

Comune Prov Classif 

struttura

Modulo Tipologia lavori Come TI 

(sì/No)

P.l. 

esistenti

P.l. da 

realizzare

Tipologia 

intervento

Descrizione intervento Sup. 

intervento 

mq

Da realizzare 

(mesi previsti)

costo presunto 

in € interventi 

costo presunto in 

€ apparecchiature

Iva 

complessiva

Costo 

complessivo

Importo 

sostenuto 

€

€/mq €/pl mq/pl

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II

Subintensiva 

Generale Esistente SI 8 2 iii

Adeguamento Arch./Impiant.Pad. DEA - 1 

piano Est 610 3 116.000 €          361.000 €              104.940 €       581.940 €      -  €        190            290970 305

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II Rossini 3 P Esistente Si 0 14 iii Ristrutturazione Pad. Rossini - 3 piano 700 14 1.702.000 €      1.309.000 €           458.180 €       3.469.180 €   -  €        2.431         247799 50

30 Lombardia MILANO 704 PINI CTO 030911 PO PINI 030911 Milano MI PS BLOCCO A Esistente NO 0 4 iii

 Completamento degli adeguamenti 

strutturali per la realizzazione della Terapia 

semi-intensiva 76 3 30.000 €            155.000 €              40.700 €         225.700 €      -  €        395            56425 19

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281 Legnano 030281 Legnano MI DEA II Resp/Gen Esistente NO 0 32 iii

Adeguamento impiantistico e tecnologico: 

adeguamento UTA, adeguamento impianto 

gas medicali 1100 2 210.000 €          250.000 €              101.200 €       561.200 €      -  €        191            17538 34

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030074 Magenta 030074 Magenta MI DEA I Resp/Gen Esistente NO 0 19 iii

 Adeguamento UTA e adeguamento 

tecnologico 770 2 50.000 €            310.000 €              79.200 €         439.200 €      -  €        65              23116 41

30 Lombardia MILANO 706 RHODENSE 030073 RHO 030073 Rho MI DEA I Cardio Esistente si 6 1 iii

 Opere di manutenzione straordinaria al 4° 

piano ala nord finalizzati all'adeguamento dei 

posti letto di UCC ai parametri di TI ed 

ampliamento dotazione posti letto. 250 8 400.000 €          20.000 €                92.400 €         512.400 €      -  €        1.600         512400 250

30 Lombardia MILANO 707 NORD MILANO 030058

OSPEDALE 

E. BASSINI 030058 Cinisello MI DEA I CARDIO Esistente SI 4 2 iii  Adeguamento edile ed impiantistico 780 12 1.630.000 €      177.000 €              201.940 €       2.008.940 €   -  €        2.090         1004470 390

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030903

PO 

MANZONI 030903 Lecco LC DEA II

MALATTIE 

INFETTIVE Esistente NO 0 12 iii  Adeguamento Tecnologico 560 4 80.000 €            480.000 €              123.200 €       683.200 €      -  €        143            56933 47

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030024 Merate 030024 Merate LC DEA I Pneumologia Esistente SI 6 0 iii Adeguamenti strutturali e tecnologico 60 4 10.000 €            180.000 €              41.800 €         231.800 €      -  €        167            

30 Lombardia VALPADANA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924

Policlinico 

S.Matteo 030924 Pavia PV DEA II

UTIC 

Padiglione 

DEA Piano  -1 Esistente si 6 0 iii Adeguamenti strutturali ed impiantistici 45 2 50.000 €            25.000 €                16.500 €         91.500 €         -  €        1.111         

30 Lombardia VALPADANA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924

Policlinico 

S.Matteo 030924 Pavia PV DEA II

STROKE UNIT 

Padiglione 

DEA- Piano+7 Esistente no 12 0 iii Adeguamenti strutturali ed impiantistici 400 8 600.000 €          360.000 €              139.200 €       1.099.200 €   -  €        1.500         

30 Lombardia VALPADANA 726 CREMA 030209

Ospedale 

Maggiore 

CREMA 030209 Crema CR DEA I Si Esistente Si 5 5 iii

 Intervento di trasformazione, completo di 

dotazione sistemi elettromedicali, per rapida 

conversione da 8 pl degenza a 5 pl TI 80 4 120.000 €          150.000 €              59.400 €         329.400 €      -  €        1.500         65880 16

30 Lombardia VALPADANA 724 CREMONA 030908 CREMONA 030908 Cremona CR DEA I Esistente SI 0 20 iii

 ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO, 

STRUTTURALE E TECNOLOGICO di area 

complanare al reparto di Terapia Intensiva 1300 6 3.000.000 €      1.000.000 €           520.000 €       4.520.000 €   -  €        2.308         226000 65

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 030904

SONDALO 

pad.1 030904 Sondalo SO DEA Resp/Gen Esistente no 0 6 iii  Adeguamento impianto gas medicale 320 1 29.000 €            6.380 €           35.380 €         -  €        91              5897 53

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 030904

SONDALO 

pad.1 030904 Sondalo SO DEA Resp/Gen Esistente no 4 10 iii  ulteriori camere a pressione negativa (10) 350 24 865.000 €          86.500 €         951.500 €      -  €        2.471         95150 35

30 Lombardia BRIANZA 716 MONZA 030909

S. Gerardo 

di Monza 030909 Monza MB DEA II NCH 1° piano Palazzina DEsistente Si 6 0 iii  Adeguamento edile ed impiantistico 10 1 10.000 €            -  €                       2.200 €           12.200 €         -  €        1.000         

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030078 Vimercate 030078 Vimercate MB DEA I Tulipano Rosso Esistente No 6 6 iii

 Adeguamento strutturale, impiantistico,  

tecnologico, e ventilazione.  700 3 150.000 €          390.000 €              118.800 €       658.800 €      -  €        214            109800 117

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030078 Vimercate 030078 Vimercate MB DEA I Esistente Sì 6 1 iii  Adeguamento Tecnologico 24.000 €                5.280 €           29.280 €         -  €        29280 0

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030070 Carate 030070 Carate MB PS TIPO Esistente No 5 0 iii  Adeguamento Tecnologico 200 3 120.000 €              26.400 €         146.400 €      -  €        

30 Lombardia MILANO 925

IRCCS POLICLINICO 

MILANO 030925

Ca' Granda 

Ospedale 

Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II Pneumologia (pad. Devoto)Esistente Sì 0 15 iii

Realizzazione di 15 p.l. di terapia subintensiva 

(di cui 6 trasformabili in terapia intensiva) 

all'interno del più ampio intervento di 

realizzazione di reparto di 

Broncopneumologia 80 4 124.000 €          365.000 €              107.580 €       596.580 €      -  €        1.550         39772 5

30 Lombardia MILANO 925

IRCCS POLICLINICO 

MILANO 030925

Ca' Granda 

Ospedale 

Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II Unità Coronarica (pad. Sacco 1° p)Esistente Sì 7 0 iii

Realizzazione filtri per pazienti e per 

operatori 400 6 75.000 €            230.000 €              67.100 €         372.100 €      -  €        188            

30 Lombardia MILANO 925

IRCCS POLICLINICO 

MILANO 030925

Ca' Granda 

Ospedale 

Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II Sub Intensiva neonatale (pad. Mangiagalli)Esistente No 33 6 iii

Realizzazione di ulteriori n° 6 p.l. di terapia 

subintensiva neonatale: lavori edili e 

impiantistici 50 6 115.000 €          240.000 €              78.100 €         433.100 €      -  €        2.300         72183 8

30 Lombardia MILANO 925

IRCCS POLICLINICO 

MILANO 030925

Ca' Granda 

Ospedale 

Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II Sub Intensiva ostetrica (pad. Mangiagalli)Esistente No 0 6 iii

Realizzazione di n° 6 p.l. di terapia 

subintensiva ostetricia: lavori edili e 

impiantistici 200 6 85.000 €            240.000 €              71.500 €         396.500 €      -  €        425            66083 33

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030382

MOA 

LOCATELLI 030382 PIARIO BG PS Esistente si 0 3 iii

trasformazione da degenza (osservazione 

post chirurgica) a terapia sub intensiva 90 3 95.000 €                20.900 €         115.900 €      -  €        38633 30

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030140

P.O 

BOLOGNINI 030140 Seriate BG DEA I Esistente si 2 0 iii Trasformazione in posti di terapie intensiva - -  €               -  €        

30 Lombardia BRESCIA 722 FRANCIACORTA 030154

Presidio 

Ospedalier

o Chiari 030154 Chiari BS DEA I post. Chir/altroEsistente No 2 2 iii Adeguamento di altri spazi limitrofi 25 2 100.000 €          60.000 €                35.200 €         195.200 €      -  €        4.000         97600 13

30 Lombardia BRESCIA 722 FRANCIACORTA 030163

Presidio 

Ospedalier

o Iseo 030163 Iseo BS PS post. Chir/altroEsistente No 0 3 iii Adeguamento di altri spazi limitrofi 40 3 150.000 €          90.000 €                52.800 €         292.800 €      -  €        3.750         97600 13



30 Lombardia BERGAMO BERGAMO OVEST 030131 Treviglio 030131 Treviglio BG DEA I Resp/Gen Esistente no 0 15 iii

Adeguamento impiantistico e strutturale 

reparto Med gen (piano 7, blocco degenze) 

per realizzazione posti letto semi intensiva 

con dotazione locali isolati e locali non isolati 

con 2 posti letto per stanza,  Unità 

Trattamento Aria dedicata, adeguamento 

impianto gas medicale, Adeguamento 

tecnologico 735 9 1.450.000 €      100.000 €              167.000 €       1.717.000 €   -  €        1.973         114467 49

30 Lombardia MILANO 709 LODI 030067 LODI 030067 Lodi LO DEA I Post  Chirurg / RespiratoriaEsistente SI 0 9 iii

Conversione blocco operatorio in 9 p.l. t. 

semint. previa realizzazione di 2 sale 

operatorie sostitutive 800 8 1.500.000 €      480.000 €              255.600 €       2.235.600 €   -  €        1.875         248400 89

30 Lombardia MONTAGNA 714 VALCAMONICA 030274 ESINE 030274 Esine BS DEA I OBI Esistente si 6 0 iii

Adeguare locale OBI a requisiti di TI.

Adeguamento impiantistico (elettrico, 

aeraulico, videosorveglianza, assistenze).

Adeguamento tecnologico 140 3 280.000 €          425.000 €              155.100 €       860.100 €      -  €        2.000         

30 Lombardia MONTAGNA 714 VALCAMONICA 030274 ESINE 030274 Esine BS DEA I UCC Esistente si 6 0 iii Adeguamento Tecnologico 320 1 -  €                  35.000 €                7.700 €           42.700 €         -  €        -             

30 Lombardia MONTAGNA 714 VALCAMONICA 030274 ESINE 030274 Esine BS DEA I STROKE UNIT Esistente si 4 2 iii

Ristrutturazione per miglioramento ed 

ampliamento ed  adeguamento tecnologico 320 7 650.000 €          485.000 €              171.700 €       1.306.700 €   -  €        2.031         653350 160

30 Lombardia BERGAMO 718 PAPA GIOVANNI XXIII 030905

PAPA 

GIOVANNI 

XXIII 030905 Bergamo BG DEA II Pronto soccorsoEsistente sì 0 8 iii

Nuovi posti letto di terapia sub intensiva 

presso il Pronto Soccorso. Adeguamento 

tecnologico 114 6 290.000 €          59.000 €                76.780 €         425.780 €      -  €        2.544         53223 14

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Padiglione 030901 Varese VA DEA II UTIC Esistente SI 8 4 iii Posizionamento visiva su bancone 10 1 5.000 €              -  €                       1.100 €           6.100 €           -  €        500            1525 3

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Padiglione 030901 Varese VA DEA II B Esistente SI 0 10 iii Posizionamento visiva su bancone 10 1 8.000 €              -  €                       1.760 €           9.760 €           -  €        800            976 1

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Circolo - 

Monoblocc

o

P 5 - SC 

Med Gen 1 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 8 2 iii

Realizzazione bancone di controllo con visiva, 

attrezzamento stanze di devenza con 

portamonitor e nuovo arreso (compreso letti 

degenza da SI) 1090 1 15.000 €            45.000 €                13.200 €         73.200 €         -  €        14              36600 545

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Circolo - 

Monoblocc

o

P 4 - Ch 

Urgenza e 

Trapianti 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 5 5 iii

Adguamento tecnologico con installazione 

portamonitor e monitor multip. Con centrale. 

Creazione nuova stazione di moniotraggio e 

filtro ingresso 1090 1 5.000 €              35.000 €                8.800 €           48.800 €         -  €        5                9760 218

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Circolo - 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 8 2 iii Dotazione monitor multip. E centrale 233 1 -  €                  120.000,00 €         26.400 €         146.400 €      -  €        73200 117

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Circolo 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 0 6 iii Dotazione n. 6 monitor multi p. e n. 6 letti 75 1 -  €                  100.000,00 €         22.000 €         122.000 €      -  €        20333 13

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Circolo - 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 0 4 iii Rifacimento contro soffitti camere in 640 4 210.000 €          60.000 €                59.400 €         329.400 €      -  €        328            82350 160

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Ospedale 030901 Varese VA DEA II post. Chir/altroEsistente sì 0 3 iii Realizzazione di 2 camere sterili per un totale 120 12 300.000 €          30.000 €                72.600 €         402.600 €      -  €        2.500         134200 40

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030010 Tradate  - 030010 Tradate VA PS post. Chir/altroEsistente sì 0 4 iii Realizzazione ex novo di nuova Terapia 100 12 10.000 €            65.000 €                16.500 €         91.500 €         -  €        100            22875 25

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030004

Busto 

Arsizio 030004 BUSTO ARSIZIO (VA)VA DEA I Cardiologia - 1 - Cardiologia e UCIC si 6 0 iii Adeguamento Tecnologico 420.000 €              92.400 €         512.400 €      -  €        

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030006 Gallarate 030006 GALLARATE (VA)VA DEA I Cardiologia - 1 - Con Unità Coronarica si 9 0 iii Adeguamento Tecnologico 560.000 €              123.200 €       683.200 €      -  €        

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030008 Saronno 030008 SARONNO (VA)VA DEA I Cardiologia - 1 - Cardiologia e UCIC si 8 0 iii Adeguamento Tecnologico 560.000 €              123.200 €       683.200 €      -  €        

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030008 Saronno 030008 SARONNO (VA)VA DEA I Neurologia - 1 - Reparto di degenza - 2 - Stroke Unitsi 6 0 iii Adeguamento Tecnologico 420.000 €              92.400 €         512.400 €      -  €        

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030004

Busto 

Arsizio 030004 BUSTO ARSIZIO (VA)VA DEA I Resp/gen Nuovo si 0 14 iii ampliamento pl per covid 800 14 1.250.000 €      980.000 €              340.600 €       2.570.600 €   -  €        1.563         183614 57

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030008 Saronno 030008 SARONNO (VA)VA DEA I Resp/gen Nuovo si 0 48 iii ampliamento pl per covid 3200 28 5.000.000 €      2.500.000 €           1.050.000 €    8.550.000 €   -  €        1.563         178125 67

30 Lombardia MILANO 702

SANTI PAOLO A 

CARLO 030915

San Carlo 

Borromeo 030915 Milano MI DEA I cardio Esistente SI 0 4 iii

DEA 1° piano. Creazione nuovi 4 pl di SI, 

adeguati a requisiti TI. 980 2 270.000 €          120.000 €              85.800 €         475.800 €      -  €        276            118950 245

30 Lombardia MILANO 702

SANTI PAOLO A 

CARLO 030915

San Carlo 

Borromeo 030915 Milano MI DEA I Resp/Gen Esistente SI 4 2 iii

DEA 1° piano area sub intensiva 

pneumologica

• collegamento distribuzione gas medicali a 

nuovo montante già predisposto

• adeguamento Imp. Trattamento aria 

(Umidificazione) 80 1 18.000 €            180.000 €              43.560 €         241.560 €      -  €        225            120780 40

30 Lombardia MILANO 702

SANTI PAOLO A 

CARLO 030915

San Carlo 

Borromeo 030915 Milano MI DEA I neuro/ gen Esistente SI 8 4 iii

Intervento di trasformazione di camere di 

degenza ordinaria in  camere di SI con 

caratteristiche adeguate a TI. Necessari 

adeguamenti completi a strutture ed 

impianti. 215 7 250.000 €          720.000 €              213.400 €       1.183.400 €   -  €        1.163         295850 54

30 Lombardia MILANO 702

SANTI PAOLO A 

CARLO 030915

San Carlo 

Borromeo 030915 Milano MI DEA I Resp/Gen Esistente SI 0 16 iii

Trasformazione di un reparto di degenza 

ordinaria al 7° piano D per accoglienza 

dell'hub cardiologico con interventi limitati e 

provvisori. Adeguamento relativamente a:

• Impianti elettrici e speciali 

• Gas medicali 

• Trattamento aria

• Opere edili (filtri personale e degenti) 930 5 330.000 €          850.000 €              259.600 €       1.439.600 €   -  €        355            89975 58

30 Lombardia MILANO 702

SANTI PAOLO A 

CARLO 030914 San Paolo 030914 Milano MI DEA I Resp/Gen Esistente SI 0 9 iii

Ristrutturazione del reparto di TI esistente 

con realizzazione di nuova area semi 

intensiva da 8+1 posti letto, 1020 8 990.000 €          -  €                       99.000 €         1.089.000 €   -  €        971            121000 113

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906

SPEDALI 

CIVILI 030906 Brescia BS DEA II UTIC Esistente SI 10 3 iii RISTRUTTURAZIONE 350 12 -  €               -  €        0 117

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906

SPEDALI 

CIVILI 030906 Brescia BS DEA II ANEST. RIAN. 2Esistente SI 0 4 iii Adeguamento Tecnologico 60 2 120.000 €              26.400 €         146.400 €      -  €        36600 15

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906

SPEDALI 

CIVILI 030906 Brescia BS DEA II NEFRO - TRAP. RENEEsistente NO 0 8 iii RISTRUTTURAZIONE 700 6 400.000 €          300.000 €              154.000 €       854.000 €      -  €        571            106750 88

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906

SPEDALI 

CIVILI 030906 Brescia BS DEA II STROKE UNIT Esistente SI 4 0 iii RISTRUTTURAZIONE 100 4 50.000 €            150.000 €              44.000 €         244.000 €      -  €        500            

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906

SPEDALI 

CIVILI 030906 Brescia BS DEA II MEDICINA Esistente NO 0 6 iii RISTRUTTURAZIONE 100 4 50.000 €            250.000 €              66.000 €         366.000 €      -  €        500            61000 17



30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030162

GARDONE 

VT 030162 GARDONE VTBS PS GENERALE 1 Esistente NO 0 4 iii RISTRUTTURAZIONE 125 6 250.000 €          60.000 €                68.200 €         378.200 €      -  €        2.000         94550 31

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030162

GARDONE 

VT 030162 GARDONE VTBS PS CARDIOLOGIA Esistente NO 0 4 iii RISTRUTTURAZIONE 90 2 80.000 €            -  €                       17.600 €         97.600 €         -  €        889            24400 23

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030159

MONTICHI

ARI 030159 MONTICHIARIBS PS GENERALE 1 Esistente NO 0 4 iii Adeguamento Tecnologico 100 1 -  €                  40.000 €                8.800 €           48.800 €         -  €        12200 25

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030159

MONTICHI

ARI 030159 MONTICHIARIBS PS GENERALE 2 Esistente NO 0 4 iii RISTRUTTURAZIONE 50 3 100.000 €          100.000 €              44.000 €         244.000 €      -  €        2.000         61000 13

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030167

OSPEDALE 

DEI 

BAMBINI 030167 Brescia BS DEA II PEDIATRIA Esistente NO 0 4 iii RISTRUTTURAZIONE 60 3 100.000 €          200.000 €              66.000 €         366.000 €      -  €        1.667         91500 15

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030194 VOGHERA 030194 VOGHERA PV DEA I Medicina -  3 settore 4 pianoEsistente NO 0 4 iii Adeguamento impiantistico e tecnologico 16010  mesi dall'inizio dei lavori 400.000 €          80.000 €                105.600 €       585.600 €      -  €        2.500         146400 40

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030194 VOGHERA 030194 VOGHERA PV DEA I Cardiologia - Padiglione M (ex emodinamica) - 1 pianoEsistente SI 4 2 iii

Adeguamento impiantistico, strutturale e 

tecnologico 80 4 mesi dall'inizio dei lavori 200.000 €          40.000 €                52.800 €         292.800 €      -  €        2.500         146400 40

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030193 VIGEVANO 030193 VIGEVANO PV DEA II Cardiologia  ex sala emodinamica- 1 PianoEsistente SI 7 2 iii

Adeguamento impiantistico, strutturale e 

tecnologico 70 4 mesi dall'inizio dei lavori 190.000 €          40.000 €                50.600 €         280.600 €      -  €        2.714         140300 35

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030193 STRADELLA 030193 STRADELLA PV DEA II Locali Medicina -            3  PianoEsistente NO 0 4 iii

Adeguamento impiantistico, strutturale e 

tecnologico 16010  mesi dall'inizio dei lavori 400.000 €          80.000 €                105.600 €       585.600 €      -  €        2.500         146400 40

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030902

Ospedale 

Sant'Anna 030902 San Fermo dbCO DEA II TI Esistente si 4 5 iii Riallestimento postazioni esistenti 100 1 130.000 €          150.000 €              61.600 €         341.600 €      -  €        1.300         68320 20

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030902

Ospedale 

Sant'Anna 030902 San Fermo dbVO DEA II Pneumologia Esistente no 0 4 iii

Adeguamenti dei locali, degli impianti 

elettrici, degli impianti  meccanici e dei gas 

medicali con uso di riduttori di pressione di 

secondo stadio di portata maggiore 40 2 55.000 €            50.000 €                23.100 €         128.100 €      -  €        1.375         32025 10

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030902

Ospedale 

Sant'Anna 030902 San Fermo dbCO DEA II Pediatria Esistente no 0 4 iii

Adeguamenti dei locali, degli impianti 

elettrici, degli impianti  meccanici e dei gas 

medicali con uso di riduttori di pressione di 

secondo stadio di portata maggiore 40 2 80.000 €            50.000 €                28.600 €         158.600 €      -  €        2.000         39650 10

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030022

Ospedale 

Sant'Antoni

o abate 030022 Cantù CO PS Esistente si 0 3 iii

Adeguamenti dei locali, degli impianti 

elettrici, degli impianti  meccanici e dei gas 

medicali con uso di riduttori di pressione di 

secondo stadio di portata maggiore 100 9 140.000 €          160.000 €              66.000 €         366.000 €      -  €        1.400         122000 33

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030072

P.O. di 

Vizzolo 

Predabissi 030072 Vizzolo PredabissiMI DEA I Modulo C - Ala Nuova - piano 5 - ala est - ex blocco operatorioRistrutturazione radicale si 5 20 iii

Ristrutturazione del blocco operatorio 

dismesso per la creazione di 8 posti di 

Terapia Intensiva e 20 di semi intensiva 1350 8 2.900.000 €      1.191.000 €           552.020 €       4.643.020 €   -  €        2.148         232151 68

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030085

P.O. di 

Cernusco 

sul Naviglio 030085 Cernusco sul NaviglioMI PS Modulo B - Monoblocco - piano 2 - ala nord - UTICAcquisto apparecchiature sì 5 0 iii Adeguamento tecnologico 2 -  €                  196.000 €              43.120 €         239.120 €      -  €        

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo 

Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I UO Neurologia  - Stroke UnitEsistente no 5 9 iii

Interventi impiantistici per aumento intensità  

di cura e dotazione strumentale, 

sollevamalati 180 2 58.000 €            360.000 €              91.960 €         509.960 €      -  €        322            56662 20

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo 

Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I UO di Pneumologia - UTIREsistente si 4 16 iii

Fabbricato per area seminiteniva;

Interventi impiantistici e dotazione 

strumentale; 

necessità di adeguamento tecnologico delle 

centrali 800 2 195.000 €          1.120.000 €           289.300 €       1.604.300 €   -  €        244            100269 50

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo 

Poma di 030907 Mantova MV DEA I UO Medicna d'UrgenzaEsistente si 15 0 iii Adeguamento impiantistico e tecnologico 400 2 125.000 €          525.000 €              143.000 €       793.000 €      -  €        313            

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030239

PO Destra 

Secchia 

Borgo 

Mantovano 030239 Borgo Mantovano MV DEA I UO Cardiologia  - UTICEsistente si 4 0 iii Adeguamento tecnologico 140.000 €              30.800 €         170.800 €      -  €        

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo 

Poma di 

Mantova 030907 Mantova MV DEA I UO Cardiologia  - UTICEsistente si 8 0 iii Adeguamento tecnologico 280.000 €              61.600 €         341.600 €      -  €        

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030156

DESENZAN

O/LONATO 030156 Desenzano BS DEA I STROKE UNIT Esistente SI 0 4 iii

Ristrutturazione totale parte sud-est del 1° 

piano del Presidio. 400 6 725.000 €          223.000 €              121.560 €       1.069.560 €   -  €        1.813         267390 100

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030156

DESENZAN

O/LONATO 030156 Desenzano BS DEA I PNEUMOLOGIAEsistente NO 8 0 iii

Trasformazione per addiventire ad una area 

open di 8 posti letto, con le caratteristiche di 

una sub-intensiva. 255 6 530.000 €          146.600 €              85.252 €         761.852 €      -  €        2.078         

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030156

DESENZAN

O/LONATO 030156 Desenzano BS DEA I CARDIOLOGIA/UTICEsistente SI 6 0 iii

Trasformabile in terapia intensiva con 

acquisto di apparecchiature ed 

elettromedicali - - -  €                  178.800 €              39.336 €         218.136 €      -  €        

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030157

Gavardo 

(Medicina) 030157 Gavardo BS PS 1 Esistente No 0 6 iii Adeguamento tecnologico 115 1 -  €                  12.000 €                2.640 €           14.640 €         -  €        2440 19

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030157

Gavardo 

(Utic) 030157 Gavardo BS PS 1 Esistente Si 4 0 iii Adeguamento tecnologico 270 1 -  €                  149.000 €              32.780 €         181.780 €      -  €        

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030184

MANERBIO - 

UTIC  corpo 

A - 2° piano 030184 Manerbio BS DEA I MANERBIO - UTIC  corpo A - 2° piano Esistente si 4 1 iii Adeguamento tecnologico - 150.000 €              33.000 €         183.000 €      -  €        183000 0

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030184

MANERBIO - 

U.O. 

MEDICINA 

corpo A - 3° 

piano 030184 Manerbio BS DEA I MANERBIO - U.O. MEDICINA corpo A - 3° piano Esistente no 8 0 iii

Adeguamento impiantistico per attivazione 

monitoraggio parametri vitali di 1 stanza a 4 

posti letto all'interno dell'U.O. Medicina  80 5 60.000 €            91.600 €                33.352 €         184.952 €      -  €        750            

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030916 SACCO 030916 Milano MI DEA I Resp/Gen Nuovo si 0 18 iii

Nuova costruzione di moduli subintensivi 

all'interno di reparti già esistenti 200 8 500.000 €          1.171.000 €           307.620 €       1.978.620 €   -  €        2.500         109923 11

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030916 SACCO 030916 Milano MI DEA I Neuro Nuovo si 0 2 iii

Nuova costruzione di moduli subintensivi 

all'interno di reparti già esistenti 25 2 61.000 €            130.200 €              42.064 €         233.264 €      -  €        2.440         116632 13



30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030056

Buzzi – 

padiglione 

B piano 2 030056 Milano MI PS A Esistente si 2 0 iii Adeguamento tecnologico 32 - -  €                  130.200 €              28.644 €         158.844 €      -  €        

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030056

Buzzi – 

padiglione 

A piano 1 030056 Milano MI PS B Esistente no 0 5 iii

Adeguamento impianti ricambio d'aria ed 

elettrico 52 2 63.000 €            200.000 €              57.860 €         320.860 €      -  €        1.212         64172 10

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910

FATEBENEF

RATELLI 030910 Milano MI DEA I padiglione specialitàEsistente si 0 12 iii

Ristrutturazione area al momento non 

utilizzata per realizzazione reparto alta 

intensità di cura – degenze subintensiva – 12 

p.l. 450 12 1.100.000 €      850.000 €              297.000 €       2.247.000 €   -  €        2.444         187250 38

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910

FATEBENEF

RATELLI 030910 Milano MI DEA I dipartimento emergenza urgenzaEsistente si 0 8 iii

Realizzazione nell’ambito delle degenze 

afferenti il dipartimento emergenza urgenza 

di n. 8 posti letto di osservazione 

subintensiva 520 8 1.260.000 €      600.000 €              258.000 €       2.118.000 €   -  €        2.423         264750 65

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910

FATEBENEF

RATELLI 030910 Milano MI DEA I edificio medicineEsistente no 0 4 iii

Realizzazione area alta intensità di cura 

pediatrica 250 4 375.000 €          160.000 €              117.700 €       652.700 €      -  €        1.500         163175 63

Totali 33.109.000 €    25.854.400 €         9.893.708 €    

68.857.108 €  



Allegato 5 C Interventi in PS
Cod 

Reg

Reg ATS Cod 

Azienda

Azienda Cod 

Struttura

Presidio (denominazione 

struttura)

Cod.Stabilim

ento

Comune Prov PS/DEA Area mq 

totale

Tipologia 

lavori

Descrizione intervento Sup. 

intervento 

mq

Già 

realizzato 

(Sì/No)

Da 

realizzare 

(mesi 

previsti)

pre-

triage 

distint

e

Attesa 

dedic

ata

Ambul

at. 

Dedic

ato

Area 

attesa 

tamp

one

percor

so 

specifi

co

Acces

so 

dedic

ato 

per 

Diagn

ostica 

dedic

ata

costo presunto 

in € interventi 

costo presunto in 

€ 

apparecchiature

Iva complessiva Costo 

complessivo

Importo 

sostenuto 

€

€/mq

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913 NIGUARDA 030913 Milano MI DEA II 5.800     Esistente Ristrutturazione piano interrato padiglione DEA 585             No 10 Si Si 1.500.000 €      480.000 €             255.600 €          2.235.600 €     -  €           2.564      

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030913
NIGUARDA

030913 Milano MI DEA II 5.800     Esistente

Ristrutturazione parziale piano terra DEA area di 

Pronto Soccorso 680             No 10 900.000 €         90.000 €            990.000 €        -  €           1.324      

30 Lombardia MILANO 701 GOM NIGUARDA 030193
NIGUARDA

030193 Milano MI DEA II 580        Esistente

Ristrutturazione padiglione ex lavanderie per 

centrale operativa Areu 580             No 12 990.000 €         30.000 €               105.600 €          1.125.600 €     -  €           1.707      

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281
Nuovo Ospedale Legnano

030281 Legnano MI DEA II 2.200     Esistente

Adeguamento strutturale per percorso COVID e 

adeguamento tecnologico 50               Sì 2 si si si si si si si 80.000 €           180.000 €             57.200 €            317.200 €        -  €           1.600      

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030074 Ospedale Fornaroli 030074 Magenta MI DEA I 1.550     Esistente Acquisizione n.2 barelle di biocontenimento -             Sì 0 si si si si si si si -  €                  50.000 €               11.000 €            61.000 €          -  €           

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030281

Ospedale SS Benedetta e 

Gertrude 030281 Cuggiono MI PS 600        Esistente Acquisizione n.1 barella di biocontenimento -             Sì 0 si si si si si si si -  €                  25.000 €               5.500 €              30.500 €          -  €           

30 Lombardia MILANO 705 OVEST MILANESE 030075 Ospedale Cantù 030075 Abbiategrasso MI PPI 900        Esistente Acquisizione n.1 barella di biocontenimento -             Sì 0 si si si si si si si -  €                  25.000 €               5.500 €              30.500 €          -  €           

30 Lombardia MILANO 706 RHODENSE 030073

RHO

030073 Rho MI DEA I 1.000     Esistente

Opere di manutenzione straordinaria finalizzate 

alla separazione strutturata dei percorsi, 

realizzazione aree di attesa, zone sicure e locale 

per infetti. 250             No 3 si si si si si no no 150.000 €         -  €                     33.000 €            183.000 €        -  €           600         

30 Lombardia MILANO 707 NORD MILANO 030058
OSPEDALE BASSINI

030058 Cinisello B.mo MI DEA I Esistente Ottimizzazione dei percorsi ed area accettazione 200             No 3 NO NO NO NO NO NO NO 70.000 €           -  €                     15.400 €            85.400 €          -  €           350         

30 Lombardia MILANO 707 NORD MILANO 030051

OSPEDALE SESTO 

S.GIOVANNI 030051 Sesto S.G. MI DEA I Esistente Ottimizzazione dei percorsi ed area accettazione 200             No 3 NO NO NO NO NO NO NO 80.000 €           -  €                     17.600 €            97.600 €          -  €           400         

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030903
LECCO - PO MANZONI

030903 Lecco LC DEA II 1.100     Nuovo

Messa in opera prefabbricati per ampliamento 

Pronto Soccorso. 900             No 8 SI SI SI SI SI NO SI 2.200.000 €      2.000.000 €          660.000 €          4.860.000 €     -  €           2.444      

30 Lombardia BRIANZA 715 LECCO 030024 MERATE PO MANDIC 030024 Merate LC DEA I 670        Esistente Adeguamenti interni 200             No 18 NO SI SI SI SI NO SI 50.000 €           500.000 €             121.000 €          671.000 €        -  €           250         

30 Lombardia BRIANZA 716 ASST Monza 030606
Ospedale San Gerardo

030606
Monza MB  DEA II 2.500     

Nuovo

Riassetto area ingresso con ampliamento 

mediante prefabbricati 400             
No 6 Si Si Si Si Si No No

500.000 €         150.000 €             83.000 €            733.000 €        -  €           1.250      

30 Lombardia BRIANZA 716 ASST Monza 030068
P.O. Desio

030068
Desio MB  DEA I 800        

Nuovo

Ampliamento area pronto soccorso per definizione 

percorso dedicato 260             
No 4 SI SI SI SI SI No No

402.000 €         120.000 €             114.840 €          636.840 €        -  €           1.546      

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030078 P.O. Vimercate 030078 Vimercate MB DEA I 2.600 Esistente

Realizzazione di pareti mobili per la definizione 

degli spazi di pre-triage, attesa tampone e 

separazione percorsi. Potenziamento rete gas 

medicali. 100 No 3 si si si 40.000 €           60.000 € 22.000 € 122.000 €        -  €           400         

30 Lombardia BRIANZA 717 VIMERCATE 030070 P.O. Carate B.za 030070 Carate B.za MB PS 940 Esistente

Ristrutturazione/Ampliamento in continuità con 

gli ambienti esistenti 180
No

4 si si si si si si 435.000 €         155.000 € 129.800 € 719.800 €        -  €           2.417      

30 Lombardia VALPADANA 726 CREMA 030209

Ospedale Maggiore 

Crema

030209 Crema CR DEA I 1.100     Esistente

Separazione dei percorsi mediante ristrutturazione 

del pronto Soccorso con l'individuazione di 

distinte aree per i pazienti sospetti COVID-19 o 

infettivi in genere 1.100         No

8

No Si Si Si Si No No 200.000 €         200.000 €             88.000 € 488.000 €        -  €           182         

30 Lombardia MONTAGNA 713

VALTELLINA E ALTO 

LARIO 030904
SONDALO

030904 Sondalo SO DEA 480        Esistente

Ampliamento PS con area attuale accettazione e 

separazione percorsi accesso 130             No 3 no no no sì sì no sì 50.000 €           25.000 €               16.500 €            91.500 €          -  €           385         

30 Lombardia BRESCIA 722 FRANCIACORTA 030154 CHIARI 030154 Chiari BS DEA I 920        Nuovo Ampliamento pronto soccorso 1.500         No 36 si si si si si si si 3.800.000 €      1.500.000 €          710.000 €          6.010.000 €     -  €           2.533      

30 Lombardia BRESCIA 722 FRANCIACORTA 030163 ISEO 030163 Iseo BS PS 500        Esistente Adeguamento pronto soccorso e aree limitrofe 950             No 36 si si si si si si si 1.900.000 €      1.200.000 €          454.000 €          3.554.000 €     -  €           2.000      

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030906 P.O. Spedali Civili 030906 Brescia BS DEA II 3.000 Esistente

Ristrutturazione PS adulti per garantire 

separazione dei percorsi, individuazione di distinte 

aree per pazienti COVID e riposizionamento nuovo 

O.B.I. 2.250

No

12 si si si si si si si 2.395.000 €      300.000 €             305.500 €          3.000.500 €     -  €           1.064      

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030167

P.O. Ospedale dei 

Bambini 030167 Brescia BS DEA II 1.400 Esistente

Ristrutturazione del PS pediatrico e realizzazione 

sala attesa per utenza pediatrica 900
No

10 si si si si si si no 1.260.000 €      120.000 €             152.400 €          1.532.400 €     -  €           1.400      

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030162 P.O. Gardone Val Trompia 030162

Gardone Val 

Trompia BS PS 1.050 Esistente

Realizzazione percorso specifico triage/attesa 

pazienti infetti 310
No

4 si si si si si si si 435.000 €         300.000 €             161.700 €          896.700 €        -  €           1.403      

30 Lombardia BRESCIA 721

SPEDALI CIVILI DI 

BRESCIA 030159 P.O. Montichiari 030159 Montichiari BS PS 880 Esistente

Ristrutturazione ed ampliamento per garantire 

adeguata separazione dei percorsi con 

l'individuazione di distinte aree per pazienti COVID 1.100

No

10 si si si si si si si 1.800.000 €      300.000 €             462.000 €          2.562.000 €     -  €           1.636      

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030156 P.O. Desenzano / Lonato 030156 Desenzano BS DEA I 1.430 Nuovo

Ampliamento e riqualificazione spazi esistenti. La 

riqualificazione obbliga alla chiusura dell'attività di 

Pronto Soccorso. 660

No

18 si si si si si no no 1.600.000 €      80.000 €               177.600 €          1.857.600 €     -  €           2.424      

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030157 Ospedale Gavardo 030157 Gavardo BS PS 1.348 Nuovo

Ampliamento per garantire strutturazione 

separata dei percorsi e delle attese 610
No

11 sì sì sì sì sì sì sì 1.480.000 €      21.300 €               152.686 €          1.653.986 €     -  €           2.426      

30 Lombardia BRESCIA 723 GARDA 030184 P.O. Manerbio 030184 Manerbio BS DEA I 1.200 Nuovo

Recupero e ampliamento di spazi già esistenti con 

creazione di pre triage e realizzazione di accessi e 

attese separate 320

No

9 si si si no si no no 700.000 €         15.000 €               73.300 €            788.300 €        -  €           2.188      

30 Lombardia MILANO 709 LODI 030067
LODI

030067 Lodi LO DEA I 1.400     Nuovo

Allestimento secondo PS dedicato mediante 

conversione di  parte della radiologia 800             No 8 Si Si Si Si Si Si Si 1.600.000 €      150.000 €             193.000 €          1.943.000 €     -  €           2.000      

30 Lombardia PAVIA 924

IRCCS POLICLINICO S 

MATTEO 030924
Policlinico S.Matteo

030924 Pavia PV DEA II 2.400     Esistente

Realizzazione attesa dedicata, post triage e 

percorsi specifici 400             No 2 sì sì sì sì 400.000 €         720.000 €             246.400 €          1.366.400 €     -  €           1.000      

30 Lombardia VALPADANA 724 CREMONA 030908
CREMONA

030908 Cremona CR DEA I 1.670     Esistente

Ristrutturazione reparto e spazi adiacenti per 

separazione percorsi 2.850         No 9 SI SI SI SI SI SI 3.600.000 €      400.000 €             448.000 €          4.448.000 €     -  €           1.263      

30 Lombardia MONTAGNA 714 VALCAMONICA 030274

ESINE

030274 Esine BS DEA I 1.170     Esistente

Ampliamento con spostamento della camera 

calda, realizzazione di nuovi ambulatori, spazi per 

il triage, realizzazione di nuovi percorsi interni ed 

esterni e rifacimento  viabilità. Adeguamento 

tecnologico 200             No 12 si si si si si no no 500.000 €         100.000 €             72.000 €            672.000 €        -  €           2.500      



30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901

Varese

030901 Varese VA DEA II Esistente

Realizzazione box Pre Triage

Separazione netta percorsi COVID+/COVID. 

Adeguamento tecnologico 1.641         No 2 sì sì sì sì sì sì sì 100.000 €         150.000 €             55.000 €            305.000 €        -  €           61            

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030012

Verbano

030012 Angera VA PS Esistente

Adeguamento sala di attesa con separazione 

percorsi COVID+/COVID- e percorsi 

PS/ambulatoriali/CUP/prelievi 360             No 1 sì sì sì sì sì sì sì 45.000 €           -  €                     9.900 €              54.900 €          -  €           125         

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030282
Verbano

030282 Cittiglio VA PS Esistente Realizzazione nuova area per trattamenti COVID+ 1.240         No 12 sì sì sì sì sì sì sì 400.000 €         -  €                     88.000 €            488.000 €        -  €           323         

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030282
Verbano

030282 Luino VA PS Esistente

Realizzazione nuovo percorso di accesso COVID+ e 

COVID- con pre triage 575             No 12 sì sì sì sì sì sì sì 600.000 €         -  €                     60.000 €            660.000 €        -  €           1.043      

30 Lombardia INSUBRIA 710 SETTE LAGHI 030901 Varese 030901 Varese VA PS Esistente Realizzazione Visiva pre Triage 14               No 0 sì sì sì sì sì sì sì 1.500 €              -  €                     330 €                  1.830 €            -  €           107         

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 030004 Busto Arsizio 030004 BUSTO ARSIZIO (VA)VA DEA I 1.550     Esistente Adeguamento percorsi e accessi 300             No 12 si si si si si si si 537.000 €         400.000 €             141.700 €          1.078.700 €     -  €           1.790      

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 03006 Gallarate 03006 GALLARATE (VA)VA DEA I 1.450     Esistente Adeguamento percorsi e accessi 500             No 34 si si si si si si si 336.000 €         226.000 €             123.640 €          685.640 €        -  €           672         

30 Lombardia INSUBRIA 711 VALLE OLONA 03008 Saronno 03008 SARONNO (VA)VA DEA I 1.050     Esistente Realizzazione di PS in palazzina COVID dedicata 800             No 12 si si si si si si si 1.200.000 €      288.000 €             183.360 €          1.671.360 €     -  €           1.500      

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030193
VIGEVANO

030193 Vigevano PV DEA I 885        Nuovo

Realizzazione nuova struttura   in area contigua al 

DEA esistente 130             No 12 no no si si si no no 320.000 €         8.000 €                 72.160 €            400.160 €        -  €           2.462      

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030193
VIGEVANO

030193 Vigevano PV DEA I 885        Nuovo

Realizzazione nuova struttura  in ampliamento 

contigua al DEA esistente 50               No 5 si no no no no no no 130.000 €         5.000 €                 29.700 €            164.700 €        -  €           2.600      

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030194 VOGHERA 030194 Voghera PV DEA I 935        Esistente Realizzazione area isolamento nel nuovo PS 110             No 3 no no si si si no no 270.000 €         -  €                     59.400 €            329.400 €        -  €           2.455      

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030194
Voghera

030194 Voghera PV DEA I 935        Nuovo

Realizzazione nuova struttura  in ampliamento 

contigua al DEA esistente 50               No 5 si no no no no no no 130.000 €         5.000 €                 29.700 €            164.700 €        -  €           2.600      

30 Lombardia PAVIA 727 PAVIA 030383
Stradella

030383 Stradella PV PS 290        Esistente

Ampliamento dell' area isolamento con 

adeguamento strutturale e tecnologico 70               Sì 5 no no si si si no no 170.000 €         8.000 €                 39.160 €            217.160 €        -  €           2.429      

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030902 Ospedale Sant'Anna 030902 San Fermo db CO DEA II 1.890     Esistente Adeguamento strutturale ed impiantistico 1.890         No 12 si si no si si si si 500.000 €         100.000 €             72.000 €            672.000 €        -  €           265         

30 Lombardia INSUBRIA 712 LARIANA 030022

Ospedale Sant'Antonio 

abate 030022 Cantù CO PS 1.060     Esistente Adeguamento strutturale ed impiantistico 260             No 9 si no si si 273.000 €         80.000 €               77.660 €            430.660 €        -  €           1.050      

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030071
P.O. di Melzo-Gorgonzola

030071 Melzo MI PS 818        Nuovo

Ampliamento del PS con creazione di percorso 

separato 220             No 6 si si si si si no no 500.000 €         89.600 €               69.712 €            659.312 €        -  €           2.273      

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030085

P.O. di Cernusco sul 

Naviglio 030085 Cernusco sul NaviglioMI PS 738        Nuovo Nuovo percorso alternativo esterno 170             No 4 no no si no no no no 330.000 €         24.300 €               77.946 €            432.246 €        -  €           1.941      

30 Lombardia MILANO 708

MELEGNANO 

MARTESANA 030072
P.O. di Vizzolo Predabissi

030072 Vizzolo PredabissiMI DEA I 2.225     Esistente Rimodulazione delle aree di attesa pre triage 240             No 2 si si si si si no no 62.000 €           -  €                     13.640 €            75.640 €          -  €           258         

30 Lombardia VALPADANA 725 MANTOVA 030907

PO Carlo Poma di 

Mantova 030907 Mantova MN DEA I Esistente OBI 60               No 2 si si si no si si si 145.000 €         40.000 €               40.700 €            225.700 €        -  €           2.417      

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030916

Luigi Sacco

030916 Milano MI DEA I 850 mq Nuovo

Costruzione nuovo edificio adiacente al PS 

dedicato all'accoglienza e gestione paziente 

infettivilogico prima del trasferimento nei reparti 

dedicati (donazione) 850             No 6 si si si si si si no -  €                  -  €                     -  €                  -  €                 -  €           -          

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030056

Buzzi – padiglione C piano 

rialzato 030056 Milano MI PS ped 425        Esistente Ristrutturazione sale attesa PS e ambulatori 70               No 1 si 70.000 €           -  €                     15.400 €            85.400 €          -  €           1.000      

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030056

Buzzi – padiglione C piano 

1
030056 Milano MI PS ost 266        Esistente

Ristrutturazione ambienti per realizzare pre triage, 

triage, sala visita, sala di attesa e bagno, e 

adeguamento impianti 80               No 1 si si si si 200.000 €         180.000 €             83.600 €            463.600 €        -  €           2.500      

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910
Fatebenefratelli

030910 Milano MI DEA I 1.600     Esistente

Separazione percorsi e adeguamento impianto 

distribuzione gas medicali 600             No 4 si 290.000 €         35.000 €               71.500 €            396.500 €        -  €           483         

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910 Fatebenefratelli 030910 Milano MI PS Oft 540        Esistente Separazione percorsi 250             No 2 si si 375.000 €         20.000 €               86.900 €            481.900 €        -  €           1.500      

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030910 Fatebenefratelli 030910 Milano MI PS ped 420        Esistente Separazione percorsi 150             No 2 si si 225.000 €         20.000 €               53.900 €            298.900 €        -  €           1.500      

30 Lombardia MILANO 703 FBF SACCO 030057 Macedonio Melloni 030057 Milano MI PS 580        Esistente Separazione percorsi 120             No 4 si si si 290.000 €         130.200 €             92.444 €            512.644 €        -  €           2.417      

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO E CARLO 030915 San Carlo Borromeo 030915 Milano MI DEA I 3.000 Esistente

Riorganizzazione area codici bianchi e PS 

pediatrico. Trasferimento ambulatori di ortopedia 

in ex area 118 per migliore gestione flussi pazienti. 270 No 3 182.000 €         40.040 €            222.040 €        -  €           674         

30 Lombardia MILANO 702 SANTI PAOLO E CARLO 030914 San Paolo 030914 Milano MI DEA I       3.600 Esistente

Realizzazione di postazione dedicata pre-triage, 

area d'attesa/osservazione pazienti area ex 

barellati. Realizzazione di 12 pl OBI e impianto gas 

medicinali. Modifica pre-triage. Realizzazione aree 

dedicate ai tamponi e ambulatori. 945 No 8  si si si si si no no 450.000 €         200.000 €             89.000 €            739.000 €        -  €           476         

30 Lombardia MILANO 925

Fondazione IRCCS Ca' 

Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925

Ospedale Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II 4.450 Esistente

Separazione percorsi, realizzazione area pretriage 

e attesa dedicata, realizzazione di pensilina per 

accesso diversificato 650             Sì 3 si si si 58.000 €           12.760 €            70.760 €          -  €           89            

30 Lombardia MILANO 925

Fondazione IRCCS Ca' 

Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925

Ospedale Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II 540 Esistente

Separazione percorsi, realizzazione area pretriage 

e attesa dedicata 200             No 4 si si si 109.000 €         23.980 €            132.980 €        -  €           545         

30 Lombardia MILANO 925

Fondazione IRCCS Ca' 

Granda Ospedale 

Maggiore Policlinico 030925

Ospedale Maggiore 

Policlinico 030925 Milano MI DEA II 320 Esistente

Separazione percorsi, realizzazione area pretriage 

e attesa dedicata 70               Sì 0 si si si 28.000 €           6.160 €              34.160 €          -  €           400         

30 Lombardia MILANO 704 PINI-CTO 30911 CTO 30911 Milano MI PS 480 Esistente Realizzazione sala attesa aggiuntiva 290             No 3 No si si si si No si 30.000 €           11.000 €               9.020 €              50.020 €          -  €           103         

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030133
Alzano

030133 Alzano BG PS Nuovo

Ampliamento del Pronto soccorso per separazione 

percorsi 200             No 18 500.000 €         180.000 €             89.600 €            769.600 €        -  €           2.500      

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030137 Lovere 030137 Lovere BG PS Nuovo Amplamento pronto soccorso 120             No 18 250.000 €         150.000 €             88.000 €            488.000 €        -  €           2.083      

30 Lombardia BERGAMO 720 BERGAMO EST 030382 MOA Locatelli 030382 Piario BG PS Nuovo Amplamento pronto soccorso 120             No 18 250.000 €         150.000 €             88.000 €            488.000 €        -  €           2.083      

30 Lombardia BERGAMO 719 BERGAMO OVEST 030131 Ospedale di Treviglio 030131 Treviglio BG DEA I 1.900 Ampliamento

Realizzazione di sale attese separate per utenti 

Covid, Covid free e parenti. Allestimento percorso 

COVID con area ambulatoriale dedicata. 500 No 10 si si si si si si si 1.200.000 €      157.000 €             154.540 €          1.511.540 €     -  €           2.400      



30 Lombardia BERGAMO 719 BERGAMO OVEST 030138

Ospedale di Romano di 

Lombardia 030138

Romano di 

Lombardia BG PS 800 Ampliamento

Realizzazione di sale attese separate per utenti 

Covid, Covid free e parenti. Allestimento percorso 

COVID con area ambulatoriale dedicata. 250 No 9 si si si si si no no 500.000 €         40.000 €               58.800 €            598.800 €        -  €           2.000      

30 Lombardia MILANO 991 AREU n.a. Base Hems Brescia n.a. Brescia BS Nuovo

Realizzazione base HEMS elisoccorso per la 

provincia di Brescia per il potenziamento 

dell'attività di soccorso urgente 2.500         No 12 2.000.000 €      440.000 €          2.440.000 €     -  €           800         

Totali 42.173.500 €      11.903.400 €          8.187.478 €         

62.264.378 €     



Allegato 6

CODICE 

REGIONE
REGIONE

CODICE 

AZIENDA
AZIENDA

SEDE DEL MEZZO DI 

SOCCORSO

Ambulanze 

da acquisire 

[n°]

Indicare tipologia allestimento
Costo Cad. 

[€]

Costo complessivo 

[€]

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)=(6)*(8)

15 Ambulanza tipo A1 4x4 - D.M. 20/11/1997 n. 487 115.900 €      1.738.500 €             

10 Ambulanza tipo A - D.M. 17/12/1987 n. 553 95.160 €        951.600 €                

10
Automedica Mezzo di Soccorso Avanzato - D.M. 

5/11/1996
65.990 €        659.900 €                

- AREU - Azienda Regionale Emergenza Urgenza è articolata a livello territoriale in 12 AAT - Articolazioni Aziendali Territoriali - le cui sedi, su base provinciale, sono site 

presso Aziende Sanitarie/Fondazioni IRCCS di diritto pubblico appositamente convenzionate

- Tutti i mezzi si intendono comprensivi di tutti i necessari allestimenti/dispositivi

DATI ANAGRAFICI ACQUISTO AMBULANZE

Sedi AAT 

provinciali di AREU
AREU99130 LOMBARDIA


